
ORIGINALE

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 1 di 5

COMUNE DI SINNAI
Città Metropolitana di Cagliari

SETTORE SOCIALE, PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE
Numero Generale 552 del 10/07/2024
Numero Settore 83 del 10/07/2024

OGGETTO: Servizio di trasporto scolastico in favore degli alunni residenti e/o dimoranti nel
Comune di Sinnai e frequentanti le scuole dell’infanzia e gli istituti scolastici di
istruzione primaria e secondaria di I° grado di Sinnai e Villasimius. Riapertura bando
pubblico per le iscrizioni per l’anno scolastico 2024/2025. Approvazione bando
pubblico.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento
informatico è memorizzato digitalmente

f.to digitalmente da Dott.ssa Annalisa Sanna



ORIGINALE

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 2 di 5

SETTORE SOCIALE, PUBBLICA ISTRUZIONE
DETERMINAZIONE

N° REG. 552

DEL 10/07/2024

ISTRUTTORIA N° 83 DEL 10/07/2024

OGGETTO: Servizio di trasporto scolastico in favore degli alunni residenti e/o dimoranti nel Comune di Sinnai e
frequentanti le scuole dell’infanzia e gli istituti scolastici di istruzione primaria e secondaria di I° grado
di Sinnai e Villasimius. Riapertura bando pubblico per le iscrizioni per l’anno scolastico 2024/2025.
Approvazione bando pubblico.

La sostituta della Responsabile di Settore

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2023 con il quale la sottoscritta è stata confermata sostituta del Responsabile
del Settore Sociale e Pubblica Istruzione, in caso di sua assenza o impedimento;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 12/02/2024, di approvazione del Documento Unico di
Programmazione per il triennio 2024/2026;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 12/02/2024, di approvazione del bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2024/2026;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 07/03/2024, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG)
per gli esercizi 2024/2026 - parte finanziaria;

Accertata la competenza ad adottare gli atti di gestione finanziaria inerenti l’erogazione del Servizio di Trasporto
scolastico comunale;

Premesso che:
- al fine di rendere effettivo il diritto allo studio, in attuazione degli artt. 3 e 34 della Costituzione Italiana, è dovere
istituzionale dei comuni, tra gli altri, garantire il servizio di trasporto scolastico degli alunni frequentanti le scuole
dell’obbligo;
- il D.P.R. n. 616/77 agli artt. 42 e 45, attribuisce ai comuni le funzioni amministrative in materia di assistenza scolastica
per facilitare l’assolvimento dell’obbligo scolastico;

Viste:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 17/03/2023 avente ad oggetto “Servizio di trasporto scolastico
mediante scuolabus in favore degli alunni residenti e/o dimoranti nel Comune di Sinnai e frequentanti gli istituti
scolastici dell’infanzia e di istruzione primaria e secondaria di I° grado di Sinnai e Villasimius. Approvazione linee



ORIGINALE

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 3 di 5

di indirizzo”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 01/06/2023 avente ad oggetto “Servizio di Ristorazione
scolastica e Servizio di Trasporto scolastico mediante scuolabus. Approvazione modalità di determinazione delle
tariffe di compartecipazione dell’utenza al costo dei servizi con decorrenza anno scolastico 2023/2024. Conferma
tariffe per i servizi socioassistenziali ed educativi”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 28/09/2023 avente ad oggetto “Servizio di trasporto scolastico
mediante scuolabus in favore degli alunni residenti e/o dimoranti nel Comune di Sinnai e frequentanti gli istituti
scolastici dell’infanzia e di istruzione primaria e secondaria di I° grado di Sinnai e Villasimius. Direttive ai
Responsabili di Settore”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 11/04/2024 avente ad oggetto “Modifiche al Regolamento per
l’erogazione del servizio di trasporto scolastico per gli alunni delle scuole dell’infanzia e dell’obbligo;

Richiamata integralmente la propria determinazione n. 356 del 06/05/2024 con la quale sono state aperte le iscrizioni al
servizio di trasporto scolastico mediante scuolabus per l’anno scolastico 2024/2025, approvato l’avviso pubblico e
stabilita la scadenza per la presentazione delle istanze alle ore 23.59 del giorno 16/06/2024;

Considerato che, al fine di andare incontro alle famiglie che non hanno potuto presentare istanza entro il suddetto
termine di scadenza, si ritiene opportuno provvedere alla riapertura del bando pubblico, per la presentazione delle
domande di iscrizione al servizio per l’anno scolastico 2024/2025;

La riapertura del bando mantiene inalterati tutti requisiti di accesso già stabiliti con propria determinazione n. 356 del
06/05/2024, compresi il disciplinare ed il regolamento del servizio, nonché il modulo di delega;

Si precisa che coloro che hanno già inoltrato istanza di iscrizione al servizio entro la data di scadenza del primo bando,
ossia entro il 16/06/2024, non devono ripresentare domanda;

Visto il bando pubblico per la riapertura delle iscrizioni, predisposto da questo settore e allegato alla presente per farne
parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di dover stabilire la data di scadenza alle ore 23.59 del giorno 21/07/2024, entro e non oltre la quale gli
interessati potranno presentare le domande di iscrizione al servizio;

Ritenuto pertanto dover procedere all'approvazione del suddetto bando pubblico per la presentazione delle domande di
iscrizione al servizio in argomento;

Visti:
- Il D.Lgs. n. 267/2000;
- Il D.Lgs. n. 165/2001, in particolare l’art. 53, comma 16 – ter;
- La Legge n. 190/2012 e in particolare l’art. 1, comma 32;
- Lo Statuto comunale;
- Il vigente Regolamento di contabilità;
- Il piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza per il periodo 2022/2024 approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 29/04/2022;
- Il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Sinnai approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.
4 del 24/01/2024;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA



ORIGINALE

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 4 di 5

Di considerare la narrativa in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare il bando pubblico per la riapertura delle domande di iscrizione al servizio di trasporto scolastico mediante
scuolabus per l’anno scolastico 2024/2025, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che è stabilita alle ore 23.59 del giorno 21/07/2024, la data entro e non oltre la quale gli interessati
potranno presentare le domande di iscrizione al servizio;

Di dare atto che, coloro che hanno già inoltrato istanza di iscrizione al servizio entro la data di scadenza del primo bando,
ossia entro il 16/06/2024, non devono ripresentare domanda;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 47-bis del D.Lgs. n. 267/2000 (controllo di regolarità
amministrativa e contabile), la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del Responsabile del Settore;

Di rendere dichiarazione in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet, ai sensi della Legge n.
190/2012 e del D.Lgs. n. 33/2013;

Di dare atto infine che, il presente atto non comporta impegno di spesa.

Istruttore Amministrativo
Dott.ssa Annalisa Sanna

La sostituta della Responsabile di Settore
Dott.ssa Annalisa Sanna

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente.



ORIGINALE

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 5 di 5

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA
(art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Il Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa, condotta come previsto dal
comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012, esprime parere
Favorevole sulla presente determinazione.

Eventuali note:

Sinnai, 10/07/2024 Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Annalisa Sanna

____________________________________________________________________________________________________________


		2024-07-10T13:21:06+0200
	ANNALISA SANNA




